
www.comunegaggi.it
VIA ENRICO BERLINGUER
TEL: 094247160 – 0942630013
C.F. 87000110830-P.IVA 01241900834

COMUNE di GAGGI
Città Metropolitana di Messina

protocollo@comunegaggi.it
protocollo@pec.comunegaggi.it

Ordinanza Sindacale N. 27
Data di registrazione 22/11/2023

OGGETTO:

CONDIZIONI  METEREOLOGICHE  AVVERSE  PREVISTE  DALLE  ORE  16:00 
DEL  22  NOVEMBRE  2023  ALLE  ORE  24:00  DEL  23  NOVEMBRE  2023. 
CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL TERRITORIO 
COMUNALE NELLA GIORNATA DEL 23 NOVEMBRE 2023.   

   

I L  S I N D A C O

VISTO l’avviso Regionale di Protezione Civile per il rischio meteo-idrogeologico e idraulico n. 50927 del 

22.11.2023, che avvisa delle condizioni meteorologiche avverse ed, in particolare: “dal tardo pomeriggio -  

sera di oggi, mercoledì 22 novembre 2023, e per le successive 18-24 ore, si prevedono: 

• piogge  e  temporali  sparsi,  specie  settori  meridionali  e  ionici.  I  fenomeni  saranno  

accompagnati  da rovesci di  forte intensità,  frequente attività  elettrica e forti  raffiche di  

vento.

• venti  da  forti  a  burrasca  dai  quadranti  orientali.  Possibili  mareggiate  lungo  le  coste  

esposte. ARANCIONE – PREALLARME”;

VISTA la  direttiva  del  Consiglio  dei  Ministri  del  27.02.2014  “Indirizzi  operativi  per  la  gestione  

organizzativa e funzionale del sistema di allertamento nazionale e regionale per il rischio idrogeologico e  

idraulico ai fini di Protezione Civile”;

CONSIDERATO che il  Comune di  Gaggi  ricade all'interno della  zona interessata  dal  livello  di  allerta 

ARANCIONE – PREALLARME;

ATTESO che si rende necessario, per motivi di sicurezza, provvedere alla temporanea chiusura delle scuole  

di ogni ordine e grado del territorio comunale nella giornata del 23 novembre 2023;

VISTO  l’art.  54,  comma 4,  del  D.Lgs.18.08.2000,  n.  267 del  T.U.  degli  Enti  Locali  che  attribuisce  al 

Sindaco la competenza ad adottare provvedimenti contingibili ed urgenti;

RICONOSCIUTA la propria competenza in materia;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

http://www.comunegaggi.gov.it/
mailto:protocollo@pec.comunegaggi.gov.it
mailto:protocollo@comunegaggi.gov.it
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/
http://www.comunegaggi.gov.it/


O  R  D  I  N  A

LA CHIUSURA delle scuole locali di ogni ordine e grado presenti nel territorio comunale nella giornata del 

23 novembre 2023, per condizioni meteorologiche avverse.

D I S P O N E

1. LA NOTIFICA del presente provvedimento, a mezzo PEC, a S.E. il Prefetto di Messina, al Dirigente 

Scolastico  dell’Istituto  Comprensivo  Statale  “GIARDINI”  di  Giardini  Naxos,  al  Comando  Stazione 

Carabinieri di Graniti, al Responsabile dell’Area Amministrativa, al Responsabile dell’Area Tecnica e al 

Comando di Polizia Locale;

2. DI PUBBLICARE la presente Ordinanza Sindacale all’albo pretorio online nonché sul sito istituzionale.

 

Il Sindaco
Cundari Giuseppe / InfoCamere S.C.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)


	CONDIZIONI METEREOLOGICHE AVVERSE PREVISTE DALLE ORE 16:00 DEL 22 NOVEMBRE 2023 ALLE ORE 24:00 DEL 23 NOVEMBRE 2023. CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO DEL TERRITORIO COMUNALE NELLA GIORNATA DEL 23 NOVEMBRE 2023.

